
REPUBLIKA HRAVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA GENERALSKI STOL 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Klasa: 400-08/21-01/01 

Ur. broj: 2133/09-01-21-01 

Generalski Stol, 09. srpnja 2021. 

 
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (NN br.87/08, 136/12 i 15/15) i članka  32.  

Statuta općine Generalski Stol (Glasnik br. 1/21), Općinsko vijeće općine Generalski Stol 

na 1. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2021. godine, donosi 

 
                                                  O D L U K U 

  o I. izmjenama i dopunama Proračuna općine Generalski Stol za 2021.godinu 

                                                 

                                                         I                                                       

 
           Proračun općine Generalski Stol za 2021.godinu I. izmjenama i dopunama 

utvrđuje se u visini od 20.423.700,00 kn a sastoji se od: 

 

 

A Račun prihoda i 

rashoda 

Plan  za 

2020.godinu 

Povećanje/ 

smanjenje 

        Novi plan 

Prihodi poslovanja(razred 6) 12.720.700,00 2.715.000,00 15.435.700,00 

Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine 

(razred 7) 

182.000,00 0,00 182.000,00 

Rashodi poslovanja (razred 

3) 

5.635.950,00 298.000,00 

 

5.933.950,00 

Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 

(razred 4) 

             

13.350.000,00 

 

823.000,00 

 

14.173.000,00 

B Račun 

financiranja/zaduživanja 

   

Primici od financijske 

imovine i zaduživanja 
(razred 8) 

6.400.000,00 0,00 6.400.000,00 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 

(razred 5) 

316.750,00 0,00 316.750,00 

C Manjak prihoda iz 

prethodnog razdoblja 

 -1.594.000,00 -1.594.000,00 

UKUPNO PRORAČUN 19.302.700,00 1.121.000,00 20.423.700,00 

 
 

       Tabelarni prikaz prihoda i rashoda (opći dio Proračuna) i rashoda po organizacijskoj, 

ekonomskoj i programskoj klasifikaciji (posebni dio Proračuna) sastavni je dio ove 

Odluke. 

                                                        II 
                                                        

      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u ''Službenom glasniku općine 

Generalski Stol''. 

 
                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                             Damir Kolić 

 

 



Obrazloženje: 

 

Odlukom o raspodjeli rezultata poslovanja za 2020.godinu sa 21.sjednice Općinskog 

vijeća od 09.ožujka 2021.godine, ostvareni manjak prihoda od 1.593.118,25 kn kroz I 
izmjene i dopune prenosi se u 2021.godinu a pokriće se ostvaruje kroz bespovratna 

sredstva iz Proračuna EU (Kohezijski fond) za izgradnju reciklažnog dvorišta. 

 

Na strani prihoda u 2021.godinu uvrštavaju se i sredstva Hrvatskih telekomunikacija kao 
naknadu za položenu DTK infrastrukturu na zemljišnim česticama u vlasništvu Općine 

Generalski Stol. 

Također prema uputama Ministarstva financija udio sredstava fiskalnog izravnanja u 

2021.godini ne evidentiraju se na kontima skupine 61 već kao tekuće pomoći iz državnog 
proračuna na kontima skupine 63. 

 

Na strani rashoda od značajnijih promjena uvrštava se nova razrada troškova u 

programu A80062- Provedba projekta ZAŽELI, a u programu A81105 – Gospodarenje 

otpadom, dodaje se 1.200.000,00 kn za okončanje izgradnje reciklažnog dvorišta. 
 

Ostale pozicije Proračuna mijenjat će se prema potrebama odnosno financijskim 

mogućnostima za njihovu realizaciju. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

                           

        

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

      

         

       


